In cujus quidem Nostrae erga ipsos exhibitae gratiae 
et clementiae, ac liberalitatis Testimonium, veraeque et 
indubitatae nobilitatis signum, haec Arma, seu nobilitatis 

65 HU-MNL-ZML-IV.1.e.-1792., A címereslevél másolatát a korabeli 
helyesírásnak megfelelően, betűhíven adjuk közre. Ezúton mondok köszöne-
tet dr. Bilkei Irén ny. főlevéltárosnak az oklevél szövegének másolása és értel-
mezése terén nyújtott segítségéért, Avar Antonnak pedig a hibák javításáért.

16. kép -A Deák család rekonstruált címere Bedő Sándor 
zalaegerszegi grafikusművész munkája  

(Fotó: Dr. Simán László, Deák Ferenc Emlékház Söjtör)
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Insignia, scutum videlicet Militare erectum coelestini 
coloris, a cujus dextra parte Brachium humanum, rubra 
manica indutum, manu ipsa Calamum scriptorium 
tenens, libroque scribentis instar applicans, eminere 
visitur, a superiore porro sinistro Scuti angulo radiis ad 
ipsum librum scribentis coruscantibus et tendentibus. 
Scuto incumbentem galeam militarem craticulatam, sive 
apertam regio Diademate, ex eoque aliud brachium inferiori 
conforme eminens, pugnoque clavam ferream deauratam 
compressam sursum ostentans seu protendens, proferente 
ornatam. A summitate vero, sive cono galeae, laciniis, sive 
lemniscis, hinc flavis, et coeruleis, illinc autem candidis et 
rubris, in scuti extremitates sese diffundentibus, scutumque 
ipsum decenter exornantibus, quemadmodum haec omnia 
in principio, seu capite praesentium Literarum nostrarum 
Pictoris manu, et artificio propriis suis coloribus depicta esse 
conspiciuntur. Eidem Michaeli Deák, ac per eum annotato 
Fratri suo Petro similiter Deák, ipsorumque haeredibus, 
et posteritatibus utriusque sexus universis, gratiose danda 
duximus et conferenda. Decernentes, et ex certa nostra 
scientia, animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo 
imposterum futuris, et perpetuis semper temporibus eadem 
Arma, seu Nobilitatis Insignia more aliorum verorum, atque 
indubitatorum memorati Regni Nostri Hungariae, et Partium 
ei annexarum nobilium, sub iisdem juribus, praerogativis, 
indultis, libertatibus, et immunitatibus, quibus ipsi vel natura, 
vel antiqua consuetudine usi sunt, et gavisi, utunturque, et 
gaudent ubique in proeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, 
torneamentis, duellis, monomachiis, aliisque omnibus, et 
singulis, ac quibusvis exercitiis, militaribus, et nobilitaribus, 
nec non sigillis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, 
clypeis, tentoriis, domibus et sepulchris, generaliter vero in 
quarumlibet rerum, et expeditionum generibus, sub merae, 
vetustae, ac syncerae Nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus 
cujuscunque status, dignitatis, conditionis, et praeeminentiae 
homines existant, insignitos et ornatos dici, nominari, 
haberique, et reputari volumus et mandamus, ferre, gestare, 
illisque in aevum uti, frui, et gaudere possint, ac valeant, 
haeredes et posteritates ipsorum utriusque sexus universae 
valeant, atque possint, imo nobilitamus, damus et conferimus 
praesentium per vigorem.